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Как Вы считаете, президент В. Путин работает на своём посту скорее хорошо или скорее плохо?
данные в % от всех опрошенных

Политические индикаторы
В. Путин: отношение и оценки работы
Опрос «ФОМнибус» 8–10 октября. 207 населенных пунктов, 73 субъекта РФ, 3000 респондентов. 
С 11 октября 2020 г. до 10 января 2021 г. включительно – Всероссийский телефонный опрос. 4000 респондентов.

Оценка работы В. Путина
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Оценка работы В. Путина

Как Вы считаете, президент В. Путин работает на своём посту  хорошо или плохо?

скорее хорошо скорее плохо затрудняюсь ответить
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Вместо опросов по месту жительства 
проводились телефонные опросы
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Доверие В. Путину

Вы скорее доверяете или скорее не доверяете В. Путину?

данные в % от всех опрошенных

КлючеВые индиКатОры ОбщеСтВеннОгО Мнения || Политические индикаторы

С 11 октября 2020 г. до 10 января 2021 г. включительно – Всероссийский телефонный опрос. 4000 респондентов.
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Доверие В. Путину
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Как, по Вашему мнению, сегодня работает российское правительство – скорее хорошо или скорее плохо?
данные в % от всех опрошенных

Правительство рФ: оценка работы 
Опрос «ФОМнибус» 8–10 октября. 207 населенных пунктов, 73 субъекта РФ, 3000 респондентов. 
С 11 октября 2020 г. до 10 января 2021 г. включительно – Всероссийский телефонный опрос. 4000 респондентов.
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Как, по Вашему мнению, сегодня работает российское правительство – скорее 
хорошо или скорее плохо?

скорее хорошо скорее плохо затрудняюсь ответить

32 3232

Вместо опросов по месту жительства 
проводились телефонные опросы
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на Ваш взгляд, глава правительства Михаил Мишустин работает на своём посту скорее хорошо или скорее плохо?

данные в % от всех опрошенных

КлючеВые индиКатОры ОбщеСтВеннОгО Мнения || Политические индикаторы

М. Мишустин: оценка работы
Опрос «ФОМнибус» 8–10 октября. 207 населенных пунктов, 73 субъекта РФ, 3000 респондентов. 
С 11 октября 2020 г. до 10 января 2021 г. включительно – Всероссийский телефонный опрос. 4000 респондентов.
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М. Мишустин: оценка работы

На Ваш взгляд, глава правительства Михаил Мишустин работает на своём посту 

скорее хорошо скорее плохо затрудняюсь ответить, другой ответ
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События недели
Опрос «ФОМнибус» 8–10 октября. 104 населенных пункта, 53 субъекта РФ, 1500 респондентов.

Какие события прошедшей недели, о которых сообщалось в средствах массовой информации, больше всего заинтересовали Вас, привлекли Ваше внимание? 
(Открытый вопрос.)

данные в % от всех опрошенных, приведены наиболее показательные высказывания

Пандемия коронавируса, защитные меры, 
вакцинация

«Рост заболевших коронавирусом повысился, это очень беспокоит»; «смертность высокая от коронавируса»; «локдаун обсуждается 
в регионах»; «введение QR-кодов в Орловской области для привитых»; «вакцинация, увеличение заболеваний в России»; «вакцинация 
от коронавируса»; «обязательная вакцинация для бюджетников».

7

Рост цен на газ в Европе «Высокие цены на газ в Европе»; «газовый кризис в Европе»; «газовый психоз в Европе»; «за газ ругаются». 5
Криминальные события «Ракову хотят осудить за крупные хищения, мошенницу»; «в тюрьмах изнасилования, издевательства, пытки»; «избиение в метро парня, 

который заступился за девушку»; «крадут, убивают детей».
4

Полет российских артистов на орбиталь-
ную станцию для съемок фильма

«В космос улетели артисты кино снимать»; «запуск ракеты с артистами»; «полет в космос наших, фильм там впервые снимают»; «съемки 
фильма в космосе».

4

Аварии, катастрофы, несчастные случаи «Самолет разбился в Татарстане»; «ЧП в Амурской области, горел завод»; «люди погибли от суррогатного алкоголя в Оренбурге, туристы 
погибли на Камчатке»; «очень много ДТП смертельных».

3

События на Украине «Сейчас всё больше про Украину»; «Украина – не нравится, что творится»; «на Украине спикера Рады отправили в отставку». 2
Рост цен, тарифов «Цены поднимаются заоблачные»; «всё дорожает, особенно хлеб»; «подорожание продуктов, зарплаты стоят»; «бензин дорожает бес-

конечно, цены на продукты повысились»; «подъем коммунальной платы».
2

Наводнения, другие стихийные бедствия 
в России

«В Краснодарском крае наводнение»; «наводнение в Крыму»; «наводнения, снег»; «оползень в Сочи»; «пожары и затопления». 2

Выборы в Госдуму, реакция на них «Выборы в Госдуму»; «обсуждение выборов»; «электронное голосование в Думу»; «вбросы голосов на выборах»; «протесты по результа-
там выборов».

1

События вокруг «Северного потока – 2» «Насчет “Северного потока – 2”»; «порадовался за Россию, что мы построили “Северный поток – 2”»; «“Северный поток – 2” – завершено 
строительство».

1

Выступления, заявления В. Путина «Выступление Путина по газу»; «заявление Путина по поводу коронавируса, что справляемся с пандемией». 1
Работа властных структур «Мишустин в Курске»; «Бондаренко воюет в саратовской думе». 1
Спортивные события «Чемпионат мира по футболу»; «футбол, Россия выиграла еле-еле 1:0 у словаков»; «золото Садулаева»; «хоккей»; «бокс». 1
Выплаты, пособия, повышение зарплаты, 
пенсии

«10 тысяч подарили»; «доплата к пенсии»; «будут выплаты на детей»; «индексация пенсий и зарплат»; «новая система оплаты труда 
врачей».

1

События в Афганистане «Афган»; «события в Афганистане». 1
Другие события в России «День пожилого человека»; «чествование учителей года»; «перепись скоро будет». 1
Другие события в мире «Вручение Нобелевской премии мира»; «Нуланд едет в Россию, ВАДА сняло аккредитацию»; «совместные учения Белоруссии и России»; 

«сбой в Фейсбук, Вотсап»; «извержение вулкана на острове в Испании»; «Саакашвили арестовали. В Турции аресты».
1

Затрудняюсь ответить, нет ответа 65

ФаКтОры ФОрМирОВания ОбщеСтВеннОгО Мнения || События недели
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Недовольство властями
Опрос «ФОМнибус» 8–10 октября. 104 населенных пункта, 53 субъекта РФ, 1500 респондентов. 
С 11 октября 2020 г. до 10 января 2021 г. включительно – Всероссийский телефонный опрос. 2000 респондентов.

За последний месяц Вам приходилось или не приходилось слышать от окружающих Вас людей критические высказывания в адрес российских властей?

данные в % от всех опрошенных

ФаКтОры ФОрМирОВания ОбщеСтВеннОгО Мнения || недовольство властями
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Недовольство властями

Индикаторы протестных настроений

За последний месяц Вам приходилось или не приходилось слышать от окружающих 
Вас людей критические суждения, высказывания в адрес российских властей?
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приходилось не приходилось затрудняюсь ответить

Вместо опросов по месту жительства 
проводились телефонные опросы
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действия российских властей за последний месяц у Вас лично вызывали недовольство, возмущение или не вызывали?

данные в % от всех опрошенных

ФаКтОры ФОрМирОВания ОбщеСтВеннОгО Мнения || недовольство властями

С 11 октября 2020 г. до 10 января 2021 г. включительно – Всероссийский телефонный опрос. 2000 респондентов.
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Действия российских властей за последний месяц у Вас лично вызывали 
недовольство, возмущение или не нет?
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Какое настроение, по Вашему мнению, преобладает сегодня среди Ваших родных, друзей, коллег, знакомых – спокойное или тревожное?

данные в % от всех опрошенных

Настроение окружающих
Опрос «ФОМнибус» 8–10 октября. 207 населенных пунктов, 73 субъекта РФ, 3000 респондентов. 
С 11 октября 2020 г. до 10 января 2021 г. включительно – Всероссийский телефонный опрос. 2000 респондентов.

ФаКтОры ФОрМирОВания ОбщеСтВеннОгО Мнения || настроение окружающих
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Настроение окружающих
Какое настроение, по Вашему мнению, преобладает сегодня среди Ваших родных, 
друзей, коллег, знакомых – спокойное или тревожное? (Один ответ.)

спокойное тревожное затрудняюсь ответить
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Динамика цен
Опрос «ФОМнибус» 8–10 октября. 207 населенных пунктов, 73 субъекта РФ, 3000 респондентов.

По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
данные в % от всех опрошенных

Продукты питания

32

47

36

34

10
 о

кт
яб

ря
 2

02
1

3 
ок

тя
бр

я 
20

21

34

48

35

34

38

52

38

37

26
 с

ен
тя

бр
я 

20
21

33

44

35

32

12
 с

ен
тя

бр
я 

20
21

32

43

35

33

5 
се

нт
яб

ря
 2

02
1

29
 а

вг
ус

та
 2

02
1

31

34

33

43

22
 а

вг
ус

та
 2

02
1

32

43

34

33

32

44

34

36

15
 а

вг
ус

та
 2

02
1

31

44

36

35

8 
ав

гу
ст

а 
20

21

34

37

38

45

1 
ав

гу
ст

а 
20

21

25
 и

ю
ля

 2
02

1

44

38

40

35

18
 и

ю
ля

 2
02

1

35

43

39

40

11
 и

ю
ля

 2
02

1

35

40

41

44

35

46

38

42

35 32 32 34 32 32 31 33 32 31 35 35 32 30 33 34 32 32 33 33 32 36 36

35 34 34 36 34 35 39 42 43 43 46 47 45 43 45 47 47 46 45 46 47 49 48

17
 я

нв
ар

я 
20

21

24
 я

нв
ар

я 
20

21

31
 я

нв
ар

я 
20

21

7 
ф

ев
ра

ля
 2

02
1

14
 ф

ев
ра

ля
 2

02
1

21
 ф

ев
ра

ля
 2

02
1

28
 ф

ев
ра

ля
 2

02
1

7 
м

ар
та

 2
02

1

14
 м

ар
та

 2
02

1

21
 м

ар
та

 2
02

1

28
 м

ар
та

 2
02

1

4 
ап

ре
ля

 2
02

1

11
 а

пр
ел

я 
20

21

18
 а

пр
ел

я 
20

21

25
 а

пр
ел

я 
20

21

8 
м

ая
 2

02
1

16
 м

ая
 2

02
1

23
 м

ая
 2

02
1

30
 м

ая
 2

02
1

6 
ию

ня
 2

02
1

13
 и

ю
ня

 2
02

1

20
 и

ю
ня

 2
02

1

27
 и

ю
ня

 2
02

1

33 32 33 35 34 33 34 36 35 36 39 40 38 34 36 40 38 38 40 38 38 42 40

44 43 44 45 44 45 46 48 49 49 51 52 53 55 57 57 55 54 54 51 48 48 45

По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

Продукты питания
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

Продукты питания
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных

Продукты питания
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

Непродовольственные товары
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных

Непродовольственные товары
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных

Услуги
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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QR Coder
Генератор QR-кодов / QR Code Generator создание кода в один клик программы для распознавания

.ru

ИНТЕРЕСНО ПОСМОТРЕТЬ:

Все Онлайн Видео Фильмы на Экранка.ТВ

ССЫЛКА НА САЙТ В ВИДЕ QR КОДА ЧТО ТАКОЕ QR-КОД:
QR код «QR - Quick Response - Быстрый Отклик» — это
двухмерный штрихкод (бар-код), предоставляющий
информацию для быстрого ее распознавания с
помощью камеры на мобильном телефоне.

При помощи QR-кода можно закодировать любую
информацию, например: текст, номер телефона,
ссылку на сайт или визитную карточку.

ВАШ QR-КОД:

Постояная ссылка на изображение:

HTML-код для вставки в блог:

закодировать: любой текст ссылку на сайт визитную карточку sms-сообщение

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ:
Возьмите мобильный телефон с камерой,1.
Запустите программу для сканирования кода,2.
Наведите объектив камеры на код,3.
Получите информацию!4.

ПРИМЕНЕНИЕ:
В качестве применения qr-кодов можно назвать: размещение их изображений в
интернете, нанесение на визитные карточки, футболки, рекламные вывески и многое
другое.

http://qrcoder.ru/code/?http%3A%2F%2Ffom.ru%2F&4&0

<a href="http://qrcoder.ru" target="_blank"><img src="http://qrco

введите url:

http://fom.ru/

размер: 1 2 3 4 5 6 создать код (ctrl+enter)

© 2009-2012 Генератор QR кода — двухмерного штрихкода / 2D баркода.   [ для вопросов и предложений — developer@alz.ru ]

Все кассы. Без выходных.
Договор от 350р. Регистрация в ИФНС Доставка. Гарантия. Скидки

сегодня.
www.RosKKM.ru

ФОМнибус – репрезентативный еженедельный 
опрос населения 18 лет и старше. 
Метод опроса – интервью по месту жительства 
респондента. 

Выборка: 
1500 респондентов (жители 104 городских 
и сельских населенных пунктов 
в 53 субъектах рФ). 
Статистическая погрешность не превышает 3,6%.

3000 респондентов (жители 207 городских 
и сельских населенных пунктов 
в 73 субъектах рФ). 
Статистическая погрешность не превышает 2,5%.

С 29 марта 2020 г. до 10 января 2021 г. 
включительно: Всероссийский телефонный 
опрос – репрезентативный опрос населения 
18 лет и старше. интервью по телефону. 
Случайная выборка номеров мобильных 
и стационарных телефонов.

Выборка: 
1000 респондентов. 
Статистическая погрешность не превышает 3,8%.

2000 респондентов. 
Статистическая погрешность не превышает 2,7%.

4000 респондентов. 
Статистическая погрешность не превышает 1,9%.


